
 

SITO WEB – ALBO 

 ATTI 

 

OGGETTO: Determina a contrarre – Gara per la realizzazione viaggio di istruzione in aereo e 

pullman in Andalusia (SPAGNA), durata cinque giorni/quattro notti dal 4 aprile 2020, comprendente 

anche i servizi vitto e alloggio. CIG: Z872BFE199  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTI i verbali dei Consigli delle classi quinte dell’IIS ITG ITI di Vibo Valentia;  

VISTO l’art. 36 del D.Lg.vo n.50 del 18 aprile 2016 - Attuazione delle direttive, 2014/23/UE, 2014/24/ UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.ii.mm;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO l’art. 32, c. 2 del D.Lg.vo n.50 del 18 aprile 2016 il quale dispone che prima dell’avvio della procedura di 

affidamento dei contratti pubblici, le S.A., in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre;  

CONSIDERATO che nella predisposizione del Programma Annuale 2020, nella nuova modulistica è prevista un 

specifica scheda di Attività A05 “Visite, viaggi e programmi di studio all’estero” e che la spesa è a totale carico delle 

famiglie;  

VISTO il Regolamento d’istituto ai sensi del D.I. 129/2018 deliberato nel verbale del Consiglio di Istituto con delibera 

n. 15 del 28/10/2019; 

VISTO l’avviso pubblico istituzione albo fornitori prot. 7599 del 02/12/2020; 

PRESO ATTO che, per il servizio di cui trattasi, non sono disponibili sul portale di “Acquistinrete” convenzioni attive 

Consip e che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato Elettronico della Pubblica 

 

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 
Tel. 096342082 

FAX 096344529 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 
PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 096342082 – FAX 096344529 

 Cod. Mecc. VV IS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 

 

 

 

 

COD. MECC. VVTF01101Q 
Tel. 096341887 

FAX 096343117 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




Amministrazione;  

Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

DETERMINA 

 di indire una raccolta di offerte a mezzo procedura negoziata di cui all’art. 36, c. 2 del D. Lgs n. 50/2016 per la 

realizzazione di un viaggio di istruzione in Andalusi (SPAGNA) per gli alunni delle classi quinte con mezzo di 

trasporto in aereo e pullman;  

 di inviare la lettera di invito a presentare un’offerte a cinque operatori economici inseriti nell’albo fornitori 

della scuola ed iscritti al MEPA; gli operatori da invitare alla procedura, con apposita lettera di invito RDO 

tramite MEPA, saranno individuati dall’albo fornitori per la categoria merceologica “Organizzazione viaggi di 

istruzione/stage linguistici e corsi di lingua”. 

 

 la scelta del contraente avverrà sulla base del criterio dell’aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, c.3 del D.Lgs.50/2016, secondo quanto stabilito nella lettera di invito.  

 Importo a base d’asta € 19.350,00 iva inclusa.  

 Il servizio richiesto dovrà essere svolto necessariamente dal 4 aprile 2020.  

La procedura e gli ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori nella lettera di invito, che fa parte integrante del 

presente provvedimento.  

L' I.I.S. si riserva di modificare o annullare il viaggio nel caso pervengano indicazioni dagli Organi competenti 

all'emergenza derivata dal virus 2019-nCoV. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Maria Gramendola. 

La presente determina viene pubblicata all’albo dell’Istituto e nella sezione Amministrazione trasparente, sotto-sezione 

Bandi e gare. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2020-02-11T19:56:13+0100
	GRAMENDOLA MARIA




